
        WÓJT GMINY 

GODZIESZE WIELKIE 

 

 

   IK.6220.4.2024.2          Godziesze Wielkie, 10 lipca 2025 r. 

 

 

D E C Y Z J A   

Z M I E N I A J Ą C A  D E C Y Z J Ę  O  Ś R O D O W I S K O W Y C H  U W A R U N K O W A N I A C H  

W Ó J T A  G M I N Y  G O D Z I E S Z E  W I E L K I E  Z  D N I A  1 7 . 1 2 . 2 0 2 4  R . ,  Z N A K :  

I K . 6 2 2 0 . 4 . 2 0 2 4  

 

Na podstawie art. 104 oraz 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 – cyt. dalej jako „kpa”) w związku z art. 71 ust. 

2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 87 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm. – cyt. dalej jako „ustawa ooś”), a także § 3 ust. 1 pkt 104 lit. a  

tiret pierwsze, podwójne tiret pierwsze rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 

1839 z późn. zm.), 

po rozpatrzeniu 

wniosku z dnia 6 lutego 2025 r. złożonego przez Pana Marcina Rosika (Godzieszki 2, 62 – 872 

Godziesze Małe) działającego przez pełnomocnika w sprawie zmiany decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 17.12.2024 r., 

znak: IK.6220.4.2024 wydanej dla przedsięwzięcia pn. „Budowa budynku inwentarskiego o 

powierzchni zabudowy do 731 m2, i obsadzie 128,2 DJP w istniejącym gospodarstwie chowu 

bydła i trzody chlewnej gdzie łączna obsada po zrealizowaniu przedsięwzięcia wyniesie = 

161,22 DJP , budowa infrastruktury niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania oraz terenu 

utwardzonego o powierzchni do 1000 m2 jako wariant wnioskowany racjonalny” 

 

orzekam co następuje: 

I. W punkcie I orzeczenia decyzji zmieniam w całości zapis i nadaje mu następujące 

brzmienie: 

Stwierdzam brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa budynku inwentarskiego o powierzchni zabudowy do 731 m2 i 

obsadzie 150,2 DJP (141 szt.) wraz z podziemnymi kanałami gnojowicowymi o pojemności do 

1000 m3 w istniejącym gospodarstwie chowu bydła i trzody chlewnej, gdzie łączna obsada po 

zrealizowaniu przedsięwzięcia wyniesie = 175,22 DJP, budowa infrastruktury niezbędnej do 

prawidłowego funkcjonowania oraz terenu utwardzonego o powierzchni do 1000 m2 jako 

wariant wnioskowany racjonalny”. 

II. W treści decyzji oraz załączniku nr 1 Charakterystyka przedsięwzięcia  zmieniam w  całości 

nazwę przedsięwzięcia i nadaję mu następujące brzmienie: 



 

 

„Budowa budynku inwentarskiego o powierzchni zabudowy do 731 m2 i obsadzie 150,2 DJP 

(141 szt.) wraz z podziemnymi kanałami gnojowicowymi o pojemności do 1000 m3 w 

istniejącym gospodarstwie chowu bydła i trzody chlewnej, gdzie łączna obsada po 

zrealizowaniu przedsięwzięcia wyniesie = 175,22 DJP, budowa infrastruktury niezbędnej do 

prawidłowego funkcjonowania oraz terenu utwardzonego o powierzchni do 1000 m2 jako 

wariant wnioskowany racjonalny” 

III. W punkcie II.1 orzeczenia decyzji zmieniam w całości zapis i nadaje mu następujące 

brzmienie: 

1. Na terenie gospodarstwa (po jego rozbudowie) utrzymywać do 175,22 DJP bydła i trzody 

chlewnej, w związku z czym należy: 

a) zaprojektować i wykonać budynek obory o powierzchni zabudowy do 731 m2, wyposażony 

w grupowe kojce dla bydła o łącznej powierzchni hodowlanej/stanowisk dla bydła do 425 

m2 i utrzymywać w nim do 150,2 DJP, 

b) w istniejącym obiekcie inwentarskim utrzymywać do 25,02 DJP trzody chlewnej i bydła. 

IV. W punkcie II.2 orzeczenia decyzji zmieniam w całości zapis i nadaje mu następujące 

brzmienie: 

Obornik z chowu na głębokiej ściółce magazynować wewnątrz obór na szczelnych posadzkach 

oraz na szczelnej płycie obornikowej, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

V. W punkcie II.20 orzeczenia decyzji zmieniam w całości zapis i nadaje mu następujące 

brzmienie: 

Wytworzone w gospodarstwie nawozy naturalne płynne gromadzić w szczelnym zbiorniku o 

pojemności 150 m3 oraz w projektowanych kanałach gnojowicowych umożliwiających ich 

przechowywanie przez okres 6 miesięcy. 

VI. Zapis w punkcie 1 litera a) uzasadnienia decyzji zmieniam w całości i nadaje mu następujące 

brzmienie: 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na rozbudowie istniejącego gospodarstwa 

odchowu bydła  i trzody chlewnej w gminie Godziesze Wielkie w miejscowości Godzieszki 

na działce ewidencyjnej nr 27, obręb 0006 Godzieszki. Obecnie na terenie gospodarstwa 

znajdują się: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, dwa budynki inwentarskie, 

stodoła, płyta obornikowa, silos na zboże, 2 wiaty rolnicze oraz tereny utwardzone. Łączna 

powierzchnia zabudowy wynosi ok. 5225 m2. Obecna obsada to 76,42 DJP bydła i trzody 

chlewnej, to jest: 28 opasów do 500 kg, 8 krów dojnych, 5 jałówek cielnych, 2 jałówki do 2 

lat, 34 cielęta, 3 jałówki od 1/2 roku do 1 roku, 11 buhajów, 10 loch, 45 tuczników, 40 

prosiąt, 26 warchlaków. 

W ramach przedsięwzięcie zaplanowano realizację silosa na kiszonki o powierzchni 

zabudowy do 660 m2, budynku inwentarskiego - bukaciarni o powierzchni zabudowy do 

731 m2 oraz terenów utwardzonych o powierzchni zabudowy do 1000 m2. Po zrealizowaniu 

przedsięwzięcia jeden z budynków inwentarskich przeznaczony będzie na budynek 

gospodarczy, obsada w drugim wynosić będzie: 25,02 DJP trzody chlewnej i bydła, to jest: 

5 krów dojnych, 2 jałówki do 2 lat, 34 cielęta, 3 jałówki od 1/2 roku do 1 roku, 10 loch, 45 

tuczników, 40 prosiąt, 26 warchlaków. W nowym budynku inwentarskim, oborze dla bydła 

opasowego obsada wynosić będzie 150,2 DJP bydła, to jest: 23 buhaje w systemie 



 

 

głębokiej ściółki i 118 opasów o wadze od 300 kg do 500 kg w systemie na rusztach. Po 

zrealizowaniu przedsięwzięcia łączna obsada na terenie gospodarstwa wyniesie 175,22 

DJP.  

Wnioskodawca na terenie obory zamierza utrzymywać zwierzęta w kojcach 

grupowych, w systemie wolnostanowiskowym, bez wydzielonych legowisk, na głębokiej 

ściółce oraz na rusztach. Budynek zostanie podzielony na dwie części, każda o powierzchni 

212,5 m2. W jednej części utrzymywane będą buhaje, w drugiej bydło opasowe o wadze 

do 500 kg. Po środku budynku znajdować się będzie korytarz paszowy. Ze względu na 

dobrostan zwierząt oraz założenia przyjęte do analizy oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko zaproponowane przez wnioskodawcę, powierzchnia przeznaczona na 

stanowiska dla chowu zwierząt oraz planowana obsada znalazły odzwierciedlenie w 

warunkach niniejszej decyzji. Jest to też wskazanie maksymalnej możliwej obsady zwierząt 

na terenie przedsięwzięcia ocenianej w niniejszym postępowaniu. 

VII.  Zapis w punkcie 1 litera b) uzasadnienia decyzji zmieniam w całości i nadaje mu 

następujące brzmienie: 

„Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie istniejącego gospodarstwa odchowu 

bydła  i trzody chlewnej m.in. o nowy budynek inwentarski co spowoduje wzrost z 76,42 

DJP do 175,22 DJP łącznej obsady na terenie gospodarstwa. Biorąc pod uwagę rodzaj 

przedsięwzięcia, jego skalę i lokalny charakter oraz lokalizację na terenie rolniczym, w 

fazie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się znaczących powiązań z innymi 

przedsięwzięciami, poza obiektami należącymi do wnioskodawcy, ani kumulowania się 

oddziaływań planowanego przedsięwzięcia i innych przedsięwzięć. Analiza przedłożonej 

dokumentacji, a także opinii organów współdziałających doprowadziła do wniosku, że nie 

dojdzie do ponadnormatywnego kumulowania się oddziaływań przedsięwzięcia.” 

VIII. Zapis w punkcie 1 litera d) (zaczynający się od wersu 53 do końca punktu 1 litera d)) 

uzasadnienia decyzji zmieniam w całości i nadaje mu następujące brzmienie: 

Zwierzęta utrzymywane będą na terenie gospodarstwa w systemie na głębokiej ściółce 

(bydło - 44,8 DJP) i na ruszcie (trzoda chlewna i bydło – 130,42 DJP). Z boku budynku 

inwentarskiego przeznaczonego dla trzody chlewnej, znajduje się zbiornik na gnojowicę i 

gnojówkę o pojemności 150 m3. Jest to zbiornik podziemny, betonowy. Na terenie 

gospodarstwa znajduje się płyta obornikowa o powierzchni 96 m2. Urządzenia te służyć 

będą do magazynowania gnojowicy i części obornika. Ze względu na odchów większej 

części zwierząt w systemie głębokiej ściółki, obornik znajdować się będzie w budynkach 

inwentarskich przez okres 6 miesięcy. Pod projektowanym budynkiem usytuowane będą 

podziemne kanały gnojowicowe o pojemności do 1000 m3. Urządzenia o wskazanych 

parametrach umożliwią przechowywanie gnojówki przez okres minimum 6 miesięcy oraz 

obornika przez okres 5 miesięcy, kiedy nie można wywozić tych nawozów naturalnych na 

pola. Obornik z chowu na głębokiej ściółce będzie częściowo wywożony bezpośrednio z 

budynków inwentarskich na pola z zachowaniem zasad dobrej praktyki rolniczej. 

Wnioskodawca jest w posiadaniu ok. 25 ha. W celu zagospodarowania całej ilości 

wyprodukowanego w gospodarstwie nawozu z zapewnieniem dawki nie większej niż 170 

kg azotu w czystym składniku na 1 ha użytków rolnych, zgodnie z art. 105 ust. 1 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne wnioskodawca przewiduje konieczność przekazywania 



 

 

części nawozów okolicznym rolnikom. Planowane rozwiązania w zakresie 

przechowywania i gospodarowania powstającymi na terenie gospodarstwa nawozami 

naturalnymi znalazły odzwierciedlenie w warunkach niniejszej decyzji. 

IX. Zapis w punkcie 3 litera f) zdanie czwarte uzasadnienia decyzji zmieniam w całości i 

nadaje mu następujące brzmienie: 

Pozwoli to na zwiększenie istniejącej obsady zwierząt do 175,22 DJP. 

X. Zmieniam w całości treść załącznika nr 1 do decyzji Charakterystyka przedsięwzięcia i 

nadaję mu następujące brzmienie: 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na rozbudowie istniejącego gospodarstwa 

odchowu bydła  i trzody chlewnej w gminie Godziesze Wielkie w miejscowości Godzieszki 

na działce ewidencyjnej nr 27, obręb 0006 Godzieszki. Obecnie na terenie gospodarstwa 

znajdują się: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, dwa budynki inwentarskie, 

stodoła, płyta obornikowa, silos na zboże, 2 wiaty rolnicze oraz tereny utwardzone. Łączna 

powierzchnia zabudowy wynosi ok. 5225 m2. W ramach przedsięwzięcie zaplanowano 

realizację silosa na kiszonki o powierzchni zabudowy do 660 m2, budynku inwentarskiego 

o powierzchni zabudowy do 731 m2 oraz terenów utwardzonych o powierzchni zabudowy 

do 1000 m2. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia jeden z budynków inwentarskich 

przeznaczony będzie na budynek gospodarczy, obsada w drugim budynku wynosić będzie: 

25,02 DJP trzody chlewnej i bydła, to jest:  5 krów dojnych, 2 jałówki do 2 lat, 34 cielęta, 3 

jałówki od 1/2 roku do 1 roku, 10 loch, 45 tuczników, 40 prosiąt, 26 warchlaków. W nowym 

budynku inwentarskim, oborze dla bydła opasowego obsada wynosić będzie 150,2 DJP 

bydła, to jest: 23 buhaje w systemie głębokiej ściółki i 118 opasów o wadze od 300 kg do 

500 kg w systemie na rusztach. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia obsada zwierząt będzie 

następująca: 

Zwierzęta  Ilość [sztuki] DJP 

Buhaj 23 32,2 

Krowa 5 5 

Jałówka powyżej 1 roku 2 1,6 

Jałówka od 0,5 r. do 1 roku 3 0,9 

Cielęta do 0,5 roku 34 5,1 

Bydło opasowe 118 118 

Lochy 10 3,5 

Tucznik 45 6,3 

Prosięta 40 0,8 

Warchlaki 26 1,82 

Łącznie 306 175,22 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Pan Marcin Rosik (Godzieszki 2, 62 – 872 Godziesze Małe) działający przez 

pełnomocnika Pana Macieja Jakubka (ul. Stanisława Wyspiańskiego 17 62 – 800 Kalisz)  

wystąpił z wnioskiem z dnia 6 lutego 2025 r. o zmianę decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 17.12.2024 r., znak: IK.6220.4.2024 

wydanej dla przedsięwzięcia pn. „Budowa budynku inwentarskiego o powierzchni zabudowy 

do 731 m2, i obsadzie 128,2 DJP w istniejącym gospodarstwie chowu bydła i trzody chlewnej 

gdzie łączna obsada po zrealizowaniu przedsięwzięcia wyniesie = 161,22 DJP , budowa 

infrastruktury niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania oraz terenu utwardzonego o 

powierzchni do 1000 m2 jako wariant wnioskowany racjonalny”. 

Działka objęta wnioskiem o zmianę decyzji środowiskowej znajduje się w terenie, dla 

którego aktualnie brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko może być wymagane zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 104 lit. a  tiret 

pierwsze, podwójne tiret pierwsze – „chów lub hodowla zwierząt w liczbie nie mniejszej niż 40 

DJP i mniejszej niż 210 DJP - jeżeli ta działalność będzie prowadzona w odległości mniejszej niż 

210 m od terenów lub gruntów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i 

Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków, tj. 

mieszkaniowych, rolnych zabudowanych zajętych pod budynki mieszkalne, innych 

zabudowanych z wyłączeniem cmentarzy i grzebowisk dla zwierząt, zurbanizowanych 

niezabudowanych lub w trakcie zabudowy, rekreacyjno-wypoczynkowych z wyłączeniem 

kurhanów, pomników przyrody oraz terenów zieleni nieurządzonej niezaliczonej do lasów oraz 

gruntów zadrzewionych i zakrzewionych, nie uwzględniając nieruchomości gospodarstwa, na 

którego terenie chów lub hodowla będą prowadzone” rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. poz. 1839 z późn. zm. – cyt. dalej jako „Rozporządzenie dot. przedsięwzięć”). 

Zgodnie z art. 155 kpa  decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może 

być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji 

publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie 

takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Przepis 

szczególny, tj. art. 87 ustawy ooś  wskazuje, że przepisy działu V (ocena oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz na obszar Natura 2000) „stosuje się odpowiednio w 

przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przepis art. 155 Kodeksu 

postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża 

wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Powyższe warunki zostały spełnione ponieważ wniosek o zmianę decyzji 

został złożony przez Inwestora a więc stronę, której została wydana decyzja zmieniana. Zmiana 

decyzji jest podyktowana słusznym interesem inwestora, który chce zrealizować 



 

 

przedsięwzięcie. Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś Wójt Gminy Godziesze Wielkie jest 

właściwy do zmiany wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 W toku postępowania o wydanie decyzji środowiskowej (co dotyczy również niniejszej 

zmiany decyzji) stwierdzono, że liczba stron postępowania przekracza 10, w związku z 

powyższym zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś do zawiadomienia stron innych niż podmiot 

planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia stosuje się przepisy art. 49 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, z tym że zawiadomienie to następuje w formie publicznego 

obwieszczenia w siedzibie organu właściwego w sprawie oraz przez udostępnienie pisma w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej tego organu. Zawiadomienie uważa 

się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne 

obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 Obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2025 r. znak: IK.6220.4.2024 zawiadomiono strony o 

wszczęciu przedmiotowego postępowania.  

Wójt Gminy Godziesze Wielkie biorąc pod uwagę wprowadzane zmiany do decyzji 

środowiskowej zgodnie z dyspozycją art. 87 ustawy ooś zastosował odpowiednio  art. 63 ust. 

1 oraz art. 64 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz pkt 4 ustawy ooś  którego treść wskazuje, że organ 

właściwy do wydania decyzji stwierdza w drodze postanowienia obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko po zasięgnięciu opinii 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska, państwowego inspektora sanitarnego oraz 

organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej, o której mowa w przepisach ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.  

Pismem z dnia 27 lutego 2025 r., znak: IK.6220.4.2024 Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Kaliszu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu o zajęcie stanowiska w sprawie obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko oraz 

ewentualnego ustalenia zakresu raportu w związku ze zmianą wydanej decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu (cyt. dalej jako „RDOŚ w 

Poznaniu”) postanowieniem  z dnia 14 marca 2025 r., znak: WOO-IV.4220.320.2025.DG.1 

wydał opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia w zakresie prowadzonych zmian nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność 

uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i 

wymagań: 

1. Zaprojektować i wykonać budynek obory o powierzchni zabudowy do 731 m2, wyposażony w 

grupowe kojce dla bydła o łącznej powierzchni hodowlanej/stanowisk dla bydła do 425 m2 i 

utrzymywać w nim do 150,2 DJP, w tym: do 118 DJP w systemie wolnostanowiskowym, bez 

wydzielonych legowisk, na rusztach, to jest 118 opasów o wadzie od 300 kg do 500 kg oraz do 

32,2 DJP w systemie wolnostanowiskowym, bez wydzielonych legowisk, na głębokiej ściółce, 

to jest 23 buhaje. 



 

 

2. W istniejącym obiekcie inwentarskim utrzymywać do 25,02 DJP trzody chlewnej i bydła, to 

jest: 58 krów dojnych, 2 jałówki powyżej 1 roku, 3 jałówki od ½ do 1 roku, 34 cielęta, 10 loch, 

45 tuczników, 40 prosiąt, 26 warchlaków. 

3. Wielkość obsady gospodarstwa po rozbudowie nie może przekroczyć 175,22 DJP . 

4. Obornik z chowu na głębokiej ściółce magazynować wewnątrz obór na szczelnych posadzkach 

oraz na szczelnej płycie obornikowej, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

5. Gnojowicę magazynować w szczelnym, odpornym na jej działanie, przykrytym zbiorniku oraz 

w kanałach gnojowicowych pod budynkiem, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 

zakresie. 

6. Obornik i gnojowicę zagospodarowywać jako nawóz naturalny na własnych gruntach rolnych 

oraz przekazywać innym podmiotom, na podstawie przepisów szczegółowych. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Kaliszu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

(cyt. dalej jako „Dyrektor ZZ w Kaliszu”) przy pismach z dnia 24 marca 2025 r., znak: 

PK.ZZŚ.4901.53.2025.JS wydał opinię, stwierdzając, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie 

wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i jednocześnie wskazał na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących 

warunków i wymagań: 

1. Prace budowlane prowadzić wyłącznie przy użyciu maszyn w pełni sprawnych oraz 

spełniających wymogi dopuszczające je do użytku; 

2. Plac budowy, miejsca pracy i postoju sprzętu oraz maszyn wyposażyć w sorbenty i 

biopreparaty neutralizujące wycieki paliw i płynów eksploatacyjnych; 

3. Na terenie gospodarstwa utrzymywać maksymalnie 174,88 bydła i trzody chlewnej; 

4. Wodę na potrzeby gospodarstwa pobierać z gminnej sieci wodociągowej; 

5. Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych i z powierzchni dachów odprowadzać 

powierzchniowo na tereny należące do Inwestora; 

6. Wytworzone w gospodarstwie nawozy naturalne płynne gromadzić w szczelnym zbiorniku o 

pojemności 150 m3 oraz w projektowanych kanałach głowicowych umożliwiających ich 

przechowywanie przez okres 6 miesięcy; 

7. Wytworzone w gospodarstwie nawozy naturalne stałe gromadzić na płycie obornikowej o 

powierzchni 96 m2 oraz w budynkach inwentarskich umożliwiających ich przechowywanie 

przez okres 5 miesięcy; 

8. Powstałe na terenie gospodarstwa nawozy naturalne zagospodarowywać na własnych 

gruntach Inwestora i przekazywać innym podmiotom; 

9. Ścieki przemysłowe z mycia aparatów udojowych odprowadzać do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego o pojemności 15 m3 i przekazywać uprawnionym podmiotom i 

transportować do oczyszczalni ścieków, a z mycia pomieszczeń trzody chlewnej odprowadzać 

do zbiornika na gnojowicę; 

10. Regularnie sprawdzać stan techniczny zbiorników na odchody zwierzęce; 

11. Padłe sztuki przekazywać uprawnionym podmiotom. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu  (cyt. dalej jako „PPIS w Kaliszu”) 

opinią z dnia 30 kwietnia 2025 r., znak: ON-NS.9011.255.2025 wyraził stanowisko, że dla 



 

 

przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko oraz 

sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko.  

Po dokonaniu własnej analizy materiału dowodowego oraz zapoznaniu się z opiniami 

organów współdziałających, Wójt Gminy Godziesze Wielkie jako organ prowadzący 

postępowanie niniejszą decyzją zmieniającą zmienił warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone w decyzji środowiskowej, uwzględniając również warunki wskazane przez organy 

opiniujące. Nie mniej jednak, mając na względzie, że warunki realizacji przedsięwzięcia 

powinny być konkretne, jednoznaczne i wykonalne tutejszy Organ uznał za niezbędne 

dokonanie modyfikacji niektórych warunków. W związku z powyższym poniższe warunki 

wskazane przez RDOŚ w Poznaniu: 

1. Zaprojektować i wykonać budynek obory o powierzchni zabudowy do 731 m2, wyposażony w 

grupowe kojce dla bydła o łącznej powierzchni hodowlanej/stanowisk dla bydła do 425 m2 i 

utrzymywać w nim do 150,2 DJP, w tym: do 118 DJP w systemie wolnostanowiskowym, bez 

wydzielonych legowisk, na rusztach, to jest 118 opasów o wadzie od 300 kg do 500 kg oraz do 

32,2 DJP w systemie wolnostanowiskowym, bez wydzielonych legowisk, na głębokiej ściółce, 

to jest 23 buhaje. 

2. W istniejącym obiekcie inwentarskim utrzymywać do 25,02 DJP trzody chlewnej i bydła, to jest: 

58 krów dojnych, 2 jałówki powyżej 1 roku, 3 jałówki od ½ do 1 roku, 34 cielęta, 10 loch, 45 

tuczników, 40 prosiąt, 26 warchlaków. 

3. Wielkość obsady gospodarstwa po rozbudowie nie może przekroczyć 175,22 DJP . 

− ujęto w jeden zapis i zmodyfikowano w następujący sposób: 

1. Na terenie gospodarstwa (po jego rozbudowie) utrzymywać do 175,22 DJP bydła i trzody 

chlewnej, w związku z czym należy: 

a) zaprojektować i wykonać budynek obory o powierzchni zabudowy do 731 m2, wyposażony 

w grupowe kojce dla bydła o łącznej powierzchni hodowlanej/stanowisk dla bydła do 425 

m2 i utrzymywać w nim do 150,2 DJP, 

b) w istniejącym obiekcie inwentarskim utrzymywać do 25,02 DJP. 

Tut. Organ dokonał weryfikacji poprawności obliczeń DJP i zgodnie z załącznikiem do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm.) współczynnik przeliczania 

dla cieląt do 0,5 roku wynosi 0,15. A więc 34 sztuki cieląt pomnożone przez 0,15 wynosi 5,1 

DJP a nie jak podał wykonawca Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia (cyt. dalej jako KIP) 4,76 

DJP. Na powyższe również zwrócił uwagę RDOŚ w Poznaniu. W związku z tym, że na etapie 

uzyskiwania decyzji środowiskowej wykonawca KIP popełnił ten sam błąd i następnie go 

wyjaśnił, na tym etapie nie było potrzeby wzywania inwestora do ponownych wyjaśnień. 

Powyższy błąd rachunkowy spowodował zaniżenie rzeczywistej liczby DJP, która będzie 

wynosić w całym gospodarstwie do 175,22 DJP a nie jak wskazano w dokumentacji 174,88 DJP. 

W związku z tym, że opinie Dyrektor ZZ w Kaliszu i PPIS w Kaliszu zostały wydane przy 

uwzględnieniu 34 cieląt do 0,5 roku nie było potrzeby ponownego występowania o opinie. 

Zdecydowano również, aby nie określać w warunkach poszczególnych ilości zwierząt a 

pozostawić jedynie wartości DJP. Wynika to z faktu, że przedsięwzięcie określone jest 



 

 

Rozporządzeniu dot. przedsięwzięć jako ilość DJP. Nie znaczy to jednak, że inwestor nie ma 

określonej liczby poszczególnych zwierząt – została ona wskazana w uzasadnieniu niniejszej 

decyzji oraz w załączniku nr 1 do decyzji, tj. charakterystyce przedsięwzięcia.  

Ponadto tut. Organ zmodyfikował niektóre warunki wskazane prze Dyrektora ZZ w Kaliszu w 

związku z tym, że warunki te częściowo pokrywały się z warunkami wskazanymi przez RDOŚ w 

Poznaniu. Zaznacza się jednak, że żaden z warunków nie został pominięty.   

Wnioskodawca wystąpił z wnioskiem o zmianę decyzji środowiskowej, w zakresie 

zmiany wielkości obsady bydła oraz systemu chowu ze ściółkowego na bezściółkowy w części 

budynku przeznaczonej dla opasów wraz z budową kanałów gnojowicowych pod budynkiem. 

Zmiana systemu chowu umożliwi utrzymywanie 118 opasów o wadze 300 kg do 500 kg w 

systemie na rusztach oraz 23 buhajów w systemie głębokiej ściółki, to jest 150,2 DJP. 

Jednocześnie Wnioskodawca zadecydował o niewielkiej zmianie obsady w budynku 

istniejącym, to jest zamiast 8 krów będzie 5 krów i nie będzie jałówek cielnych. W istniejącym 

budynku obsada będzie wynosić: 25,02 DJP, to jest 5 krów 2 jałówki powyżej 1 roku, 3 jałówki 

od ½ do 1 roku, 34 cielęta, oraz 10 loch, 45 tuczników, 40 prosiąt, 26 warchlaków. Łącznie na 

terenie gospodarstwa obsada wyniesie 175,22 DJP i dla tej liczby i tego rodzaju zwierząt 

dokonano analizy oddziaływania na środowisko. Analiza oddziaływania na poszczególne 

komponenty środowiska zawarta w decyzji zmienianej jest aktualna, co wynika z analizy 

dokumentacji przez tut. Organ oraz organy współdziałające. Skala wprowadzonych zmian 

parametrów i rozwiązań projektowych nie powoduje dodatkowych oddziaływań na 

środowisko, w związku z czym nie było potrzeby powielania i opisywania wszystkich 

elementów wskazanych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś.  

W sentencji niniejszej decyzji zmieniającej dokonano zmian w decyzji zmienianej 

polegających na korekcie DJP i zmianie systemu chowu ze ściółkowego na bezściółkowy w 

części budynku przeznaczonej dla opasów wraz z budową kanałów gnojowicowych pod 

budynkiem. Powyższe determinowało konieczność zmiany nazwy przedsięwzięcia oraz  treści 

załącznika nr 1 do decyzji „Charakterystyka przedsięwzięcia”. 

Zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. pismami z dnia 7 maja 2025 r. znak: IK.6220.4.2024 oraz 17 

czerwca 2025 r. znak: IK.6220.4.2024.2  poinformowano strony o możliwości zapoznania się z 

aktami sprawy oraz wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych żądań. Do organu nie wpłynęły żadne uwagi, ani zastrzeżenia stron. 

   Analiza przedłożonego wniosku oraz informacji o planowanym przedsięwzięciu 

wskazuje, że zamierzone przedsięwzięcie nie będzie powodować ponadnormatywnych 

uciążliwości dla środowiska.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

  

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji. 



 

 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Kaliszu (ul. Częstochowska 12, 62-800 Kalisz) za pośrednictwem Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

 

 

      Wójt Gminy 

      Godziesze Wielkie 

        Mariusz Szyszkiewicz 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Inwestora, 

2. Pozostałe strony zawiadamiane zgodnie z art. 49 k.p.a., 

3. a/a. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu - ePuap,  

2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Kaliszu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

- ePuap,  

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu – ePuap, 

 

 

 

 



 

 

 

 

Klauzula informacyjna administratora danych osobowych 

 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia  

27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) dalej RODO, informujemy:  

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Godziesze Wielkie reprezentowana przez 

Wójta Gminy z siedzibą ul. 11 Listopada 10, 62 - 872 Godziesze Małe. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem email iod@comp-net.pl  

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach. Następnie Państwa dane będziemy przetwarzać w celu wypełnienia obowiązku 

archiwizacji dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach.   

4. Odbiorcami Państwa danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa 

oraz inne podmioty z którymi Administrator posiada stosowne zapisy o powierzeniu danych.    

5. Będziemy przechowywać Państwa dane przez czas realizacji zadań administratora wskazanych 

w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, a następnie - zgodnie z obowiązującą u administratora 

Instrukcją kancelaryjną oraz przepisami o archiwizacji dokumentów. 

6. Zgodnie z przepisami RODO przysługuje Państwu: prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania 

ich kopii, prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, prawo do usunięcia danych 

osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, prawo do ograniczenia 

przetwarzania danych, prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa). 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach.  

8. Szczegółowe informacje na temat zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora 

w tym opis przysługujących Państwu praw z tego tytułu jest również dostępny w  serwisie 

informacyjnym www.godzieszewielkie.pl  w zakładce Ochrona Danych Osobowych.

mailto:iod@comp-net.pl
http://www.godzieszewielkie.pl/


 

 

 


